ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг

(для несовершеннолетнего потребителя)

               г. Ульяновск.                                                                                                                                  «_____»__________________20______г.

            Частное учреждение организация дополнительного профессионального образования «Автошкола «ЛИДЕР», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» в лице директора Михирева И.А., действующего на основании Устава, и Лицензией № Л035-01216-73/00275174, выданной

30.09.2015 года Министерством просвещения и науки Ульяновской области, с одной стороны, и ____________________________

__________________________________________________________________в дальнейшем – «Заказчик», действующий от имени в интересах

                          (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)

 _________________________________________________________________________________________ в дальнейшем – «Обучающийся»,
 (фамилия, имя, отчество  несовершеннолетнего)

с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства провести обучение по программе подготовки водителей автотранспортных средств категории «В».

1.2.  Срок обучения по данной образовательной программе составляет 3 месяца (190/188 часов механической /автоматической трансмиссией, из них

теоретическое обучение в объеме 134 часов, практическое обучение вождению в объеме 56/54 часов (с механической трансмиссией / с

автоматической трансмиссией)), не считая сдачи экзаменов в ГИБДД. Практические занятия по вождению автомобилем, включая экзамены,

проводятся по отдельному графику с учетом пожеланий Заказчика.

1.3. Срок обучения с ___________________ по ______________________.  Форма обучения – очная.

 Место обучения: г. Ульяновск, ул. Крымова, д.67.

2.СУММЫ ОПЛАТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

2.1. Оплата обучения зависит от рыночной стоимости данного вида услуг, сложившейся в г.Ульяновске и регионе в текущий момент, размер оплаты

устанавливается приказом руководителя Автошколы.

2.2. Стоимость обучения составляет ___________________________________________________________________________________ рублей, за весь

курс обучения (включая теоретический курс и курс практических занятий).

2.3. Оплата за обучение производится за наличный/безналичный расчет в следующем порядке:

- не менее 5 000 рублей до начала занятий авансом,

- не менее 50% от стоимости обучения до начало практического вождения.

- оставшуюся часть не позднее 10 дней до окончания срока обучения.

2.4. Стоимость обучения, указанная в п. 2.2. настоящего договора является неизменной на период обучения учебной группы, в состав которой

зачислен Обучающийся. В случае неоплаты Заказчиком в полном объеме платы за обучение Исполнитель вправе удержать с Заказчика пеню в

размере 0,15 % от сумы невнесенной платы за каждый день просрочки. Так же в случае неоплаты Заказчиком в полном объеме платы за обучение в

сроки, указанные в п.п 2.3 настоящего договора стоимость обучения определяется действующим тарифами Автошколы на день погашения

задолженности.

2.5. Оплата за предоставление учебного транспорта на экзамен в ГИБДД не входит в стоимость обучения

2.6. Обучающийся, не сдавший квалификационный экзамен в ГИБДД, обязан оплатить дополнительные услуги Исполнителя по предоставлению

последним в ГИБДД необходимых документов и транспортных средств, согласно действующим тарифам Автошколы

2.7. Дополнительные занятия по практическому вождению оплачиваются отдельно, согласно действующим тарифам Автошколы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. Предоставить качественные образовательные услуги в соответствии с утвержденными Министерством образования программами и

стандартами.

Практические занятия по вождению проводятся в дневное время с 8-00 до 18-00 часов.

3.1.2. По окончании обучения создать экзаменационную комиссию и провести внутренний экзамен для Обучающегося, состоящий из двух этапов -

теоретического по ПДД, БДД и мед. подготовке, который проводится методом тестирования по методике разработанной педагогическим советом

Автошколы, и практического управления автомобиля на автодроме и в реальных дорожных условиях. При не сдаче внутреннего экзамена по теории и

практике Обучающийся на квалификационный экзамен в ГИБДД не допускается

3.1.3. Обучающимся, прослушавшим полный курс обучения, полностью и своевременно оплатившим обучение, сдавшим внутренний экзамен по

теории и практике, в 3-х дневный срок выдать свидетельство об окончании Автошколы установленного образца, предоставляющее право сдачи

экзаменов на получение водительского удостоверения.

3.1.4. Для окончивших курс обучения по подготовке водителей, получивших свидетельство об окончании Автошколы, организовать экзамен в МРЭО

ГИБДД УМВД по Ульяновской области и сообщить дату экзамена.

3.1.5. Исполнитель не несет ответственности за невыполнение взятых на себя обязательств по обучению при наступлении форс-мажорных

обстоятельств (землетрясения, пожары, наводнения, ураганы, обрушение здания, политические риски, если данное обстоятельство делает

невозможным дальнейшее продолжение учебного процесса).

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Расторгнуть данный договор и отчислить Обучающегося в случаях:

- непосещения Обучающимся 20% общего количества учебных часов без уважительных причин,

- при нарушении Обучающимся сроков оплаты, предусмотренных п.2.2. настоящего договора,

- не прохождения Обучающимся медицинской транспортной комиссии,

- появления Обучающегося на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения, а также употребления

вышеперечисленных веществ в автошколе,

- совершения хулиганских действий, хищения, в том числе мелкого имущества Автошколы, личных вещей курсантов и сотрудников.

В этих случаях внесенная оплата за обучение возвращается за вычетом фактических затрат на его обучение.

3.2.2. Дата окончания занятий может быть перенесена в соответствии с датой сдачи экзаменов, установленной МОГТО и РЭР ГИБДД УВД по

Ульяновской области.

3.2.3. За утерю Обучающимся личных вещей Автошкола ответственность не несет.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Выполнять требования, предъявляемые Автошколой по изучению учебных программ, строго соблюдать графики теоретических и практических

занятий, следовать инструкциям мастера производственного обучения вождению, соблюдать дисциплину и правила поведения, установленные внутри

школы, бережно относиться к имуществу Автошколы, наглядным пособиям, макетам и другому оборудованию, соблюдать требования по технике

безопасности и санитарии.

3.3.2. Предупреждать методиста учебной части либо инструктора по практическому вождению автомобиля в случае пропуска занятия по

практическому вождению за сутки или сообщать фамилию курсанта, с которым имеется договорённость о подмене на данное время. В противном

случае занятие считается пропущенным по вине самого Обучающегося, оплата при этом не возвращается.

3.3.3. Своевременно и в полном объеме вносить плату за обучение, согласно п.2 настоящего договора

3.3.4. Предоставить в Автошколу медицинскую справку транспортной комиссии установленного образца, копию паспорта, копию временной

регистрации и справку из ГИБДД о неполучении по месту жительства водительского удостоверения (в случае отсутствия прописки в Ульяновском

регионе).

3.4. Обучающийся имеет право:
3.4.1. Требовать с Автошколы обеспечение учебного процесса квалифицированными преподавательскими кадрами, в оборудованном учебном классе

и на учебных автомобилях, соответствующих требованиям учебных программ по подготовке водителей транспортных средств.

3.4.2. В случае одностороннего расторжения договора и отчисления из Автошколы по уважительной причине на возврат части денежных средств,

внесенных за обучение, при условии подачи письменного заявления о возврате оплаты за обучение, при этом возврат денег производится из расчета

оплаченных сумм на момент подачи письменного заявления за вычетом произведенных затрат Автошколой.

3.4.3. Обращаться напрямую к руководству Автошколы по любым вопросам.

3.4.4. Потребовать соответствующие документы, необходимые для предоставления в налоговую инспекцию по возврату налога на доходы физических

лиц.

3.4.5. Обучающийся выражает свое согласие в том, что он участвует в программе страхования от несчастных случаев на момент выполнения

Исполнителем обязательств по договору.

3.5. Заказчик обязан:

3.5.1. Своевременно и в полном объеме вносить плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

3.5.2. При приеме на обучение Обучающемуся своевременно предоставлять все необходимые документы (паспорт, мед. справку)

3.5.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.5.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к

получению платных образовательных услуг.

3.5.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя (третьих лиц) в соответствии с законодательством РФ.

3.6. Заказчик имеет право:

 3.6.1. Получать от Исполнителя следующую информацию: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренным разделом 1 настоящего Договора; об успеваемости и поведении Обучающегося.

2.6.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

 2.6.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.7. Согласие субъекта персональных данных на их обработку:

3.7.1. Обучающийся подтверждает Исполнителю согласие на обработку и передачу своих персональных данных в пределах, необходимых для

организации образовательного процесса и подготовке к сдаче экзаменов на право управления транспортным средством в уполномоченном

подразделении ГИБДД.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность,

предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.2. В случае приостановления действия, аннулирования лицензии, либо прекращения деятельности Исполнителя, Исполнитель возвращает Заказчику

всю плату внесенную за обучение по указанной в настоящем договоре программе, за вычетом реальных затрат Исполнителя на организацию учебного

процесса.

4.3. В случае приостановления действия, аннулирования лицензии, либо прекращения деятельности Исполнитель, выдает Обучающемуся справку об

объеме изученного материала, в котором указывает: количество часов изучаемых дисциплин; количество выполненных часов учебной езды;

результаты итоговых аттестаций.

4.4. В случае приостановления действия, аннулирования лицензии, по обоюдному соглашению Исполнитель сохраняет место Обучающегося в

учебной группе до возобновления действия, получения лицензии.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению сторон.

5.2. Вопросы, не оговоренные в настоящем договоре, регулируются действующим законодательством РФ.

5.3. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в порядке установленном законом.

5.4. Настоящий договор вступает в силу с даты начала занятий по теоретической подготовке, при условии оплаты первого взноса и считается

прекращенным после окончания срока обучения, либо с момента отчисления Обучающегося.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

- применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению образовательной

программы и выполнению учебного плана;

- установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его

незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)

обучающегося.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

ЧУ ОДПО «Автошкола Лидер»

432071, РОССИЯ, г. Ульяновск,

ул. Крымова 67,

ОГРН 1107300000422

ИНН 7325096072   КПП 732501001

Р/с 40703810512550001555

Филиал «Корпоративный» ПАО Совкомбанк

К/с 30101810445250000360 БИК 044525360

Тел 8 9510-993-883

E-mail: avtolider73@mail.ru

Директор __________________/И.А. Михирев/
 м.п

Заказчик

_____________________________________

_____________________________________

Паспорт: _____________________________

выдан ________________________________

______________________________________

______________________________________

Зарегистрирован по адресу:

______________________________________

______________________________________

Тел.__________________________________

________________ /_______________/

            подпись                                     ФИО

Обучающийся

_____________________________________

_____________________________________

Паспорт: _____________________________

выдан ________________________________

______________________________________

______________________________________

Зарегистрирован по адресу:______________

______________________________________

______________________________________

Тел._______________СНИЛС____________

________________ /_______________/

            подпись                                     ФИО

		2024-02-12T16:27:06+0400
	ЧУ ОДПО "АВТОШКОЛА "ЛИДЕР"